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 Seimas

2017 m. sausio 23 d.

Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų 
komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas dalyvavo 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikime Maltoje, kuri šiuo metu 
pirmininkauja Europos Sąjungos Tarybai. Susitikimo 
darbotvarkėje – diskusijos apie ES geopolitinę padėtį su 
Europos Komisijos Pirmininko pirmuoju pavaduotoju 
Fransu Timmermansu ir Maltos vicepremjeru Louisu 
Grechu.

Diskusijų dalyvių teigimu, šiuo ES neapibrėžtumo laikotarpiu svarbu sutelkti visus išteklius ir politinę 
valią, kad būtų sprendžiami esminiai iššūkiai: ES saugumo užtikrinimas ir migracijos problema, kova 
prieš ekstremalaus nacionalizmo kurstymą, taip pat didinamas piliečių dalyvavimas demokratijos kūrimo 
procese ir ypatingas dėmesys skiriamas stiprinant ES socialinį matmenį. Skaityti daugiau

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) 
pirmininkų susitikimo informacija (anglų k.)

2017 m. sausio 23 d.

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys Laurynas Kasčiūnas 
kreipėsi į finansų ministrą Vilių Šapoką prašydamas pakeisti Europos Sąjungos fondų 
lėšomis finansuojamų projektų viešinimą reglamentuojančias taisykles. Seimo narys pasiūlė 
įtvirtinti nuostatą, jog ne mažiau kaip 10 proc. tokių projektų viešinimo paslaugų turi tekti vietiniams 
ir regioniniams viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams. ES fondų finansuojamų projektų 
viešinimą reglamentuoja finansų ministro pasirašomas dokumentas. Šių projektų viešinimui 2014–
2020 m. laikotarpiui yra skirta 23,5 mln. eurų. Skaityti daugiau

Maltos Respublikos Atstovų Rūmai

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168736
http://www.cosac.eu/57-malta-2017/meeting-of-the-cosac-chairpersons-22-23-january-2017-vallett/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168723


2017 m. sausio 24 d.

Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas Julius 
Sabatauskas susitiko su Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje vadovu Arnoldu Pranckevičiumi.

Susitikimo metu buvo aptartas glaudesnis 
bendradarbiavimas su EK atstovybe Lietuvoje ir diskutuota 
apie ES ir Lietuvos aktualijas. EK atstovybės Lietuvoje 
vadovas pažymėjo EK siekį kuo glaudžiau bendradarbiauti 
su nacionaliniais parlamentais. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 24 d.

Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų 
komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas susitiko su 
Vengrijos ambasadoriumi Lietuvoje Zoltánu Jancsiu. 

2017 m. sausio 24 d.

Tarpparlamentinių ryšių su Vengrija grupės 
pirmininkas Kęstutis Glaveckas susitiko su Vengrijos 
ambasadoriumi Lietuvoje Zoltánu Jancsiu.

2017 m. sausio 26 d.

Sausio 28-ąją visose Europos Sąjungos valstybėse 
narėse 11-ąjį kartą minima Europos duomenų apsaugos 
diena. Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Valerijus 
Simulikas Seime surengtoje spaudos konferencijoje 
pasveikino artėjančios Europos duomenų apsaugos 
dienos proga.

Komiteto pirmininkas pasidžiaugė susiformavusia gražia 
tradicija Europos duomenų apsaugos dieną paminėti kartu 
su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, institucija, 

atsakinga už asmens duomenų apsaugos priežiūrą Lietuvoje.
Europos Taryba, siekdama kuo geriau informuoti Europos valstybių narių gyventojus apie asmens 

duomenų apsaugą, apie šios teisės įgyvendinimą bei atminti Konvencijos dėl asmenų apsaugos ryšium 
su asmens duomenų automatizuotu tvarkymu pasirašymo datą (1981 m. sausio 28 d.), pasiūlė sausio 
28-ąją paskelbti Europos duomenų apsaugos diena. Pirmą kartą ši diena buvo paminėta 2007 m. 
Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168850
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168901


2017 m. sausio 27 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su Švedijos Karalystės Riksdago Pirmininku Urbanu 
Ahlinu, Užsienio reikalų, Europos Sąjungos reikalų, 
Pramonės ir prekybos komitetų nariais.

Susitikime pagrindinis dėmesys skirtas regiono 
saugumui, Lietuvos narystei Ekonominio bendradarbiavimo 
ir plėtros organizacijoje (EBPO), aptarta glaudaus Šiaurės 
ir Baltijos šalių bendradarbiavimo NB8 formatu būtinybė, 
kuri, pasak V. Pranckiečio, „Brexit“ kontekste įgavo ypatingą 
svarbą.  

Pirmininkas taip pat susitiko su Švedijos teisingumo ir migracijos ministru Morganu Johansonu, su 
kuriuo aptarė Europos Sąjungos išorės sienų apsaugą, migracijos srautų valdymo klausimus. Skaityti 
daugiau

2017 m. sausio 27 d.

Ekonomikos komiteto pirmininkas Virginijus Sinkevičius, komiteto pirmininko pavaduotojas 
Dainius Kreivys ir Užsienio reikalų komiteto nariai Aušrinė Armonaitė, Rita Miliūtė bei Žygimantas 
Pavilionis sausio 26 dieną Vilniuje susitiko su Europos Komisijos Prekybos direktorato Resursų, 
informacijos ir politikos koordinavimo direktoriumi Peteriu Sandleriu. Susitikime aptarti 
aktualiausi ES prekybos politikos klausimai.

Komitetų nariai vieningai palaikė ES prekybos politikos tikslus, daugiašalės prekybos sistemos 
kūrimą ir prekybos apsaugos priemonių taikymą kovojant su nesąžininga konkurencija. Pažymėta, kad 
ES prekybos politika reikšmingai prisideda prie Lietuvos ekonominio augimo ir darbo vietų kūrimo. 
Lietuva, kuri yra atvira ekonomika, labai priklausoma nuo užsienio prekybos – 30 proc. darbo vietų 
Lietuvoje priklauso nuo eksporto.

Kalbėdami apie ES ir Kanados laisvosios prekybos susitarimą (CETA) komitetų nariai akcentavo, 
kad susitarimo įsigaliojimas atvers kelią prekybai Kanadoje tiek Lietuvos, tiek ir kitų ES valstybių narių 
eksportuotojams. Kartu CETA įgyvendinimas taps pavyzdžiu siekiant tolesnio prekybos atvėrimo 
pasaulyje. Tai taip pat ypač svarbu tęsiant ES ir JAV derybas dėl transatlantinės prekybos ir investicijų 
partnerystės.

Susitikime daug dėmesio skirta ES Rytų partnerystės šalims. Seimo nariai padėkojo EK už 
dideles pastangas įgyvendinant išsamias ir visa apimančias laisvosios prekybos sutartis su Ukraina, 
Gruzija bei Moldova. Kartu pabrėžtas aiškus poreikis tęsti ES paramą šioms valstybėms įgyvendinant 
konkurencingumą didinančias reformas. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 27 d.

Sausio 27–29 dienomis Seimo narys, Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas 
Andrius Kubilius dalyvavo 10-ajame Europos ir Ukrainos forume.

Lietuvos parlamentaras kalbėjo diskusijoje „Iššūkis Europai, užduotis Ukrainai. Reformos Ukrainoje – 
proveržio paieška“, baigiamojoje plenarinėje sesijoje „Suverenitetas, demokratija, plėtra: kaip Vidurio 
ir Rytų Europa pasikeitė per pastaruosius 25 metų“ bei dalyvavo pokalbyje su Lenkijos dienraščio 
„Rzeczpospolita“ vyriausiuoju redaktoriumi Bogusławu Chrabota prieš diskusiją „Prieš propagandą. 
Kaip užkirsti kelią klaidingos realybės kūrimui žiniasklaidoje ir internete“. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. 
(aut. Kęstutis Kudzmanas)

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168925
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168925
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168926
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168927


 Europos Parlamentas

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai Europos Parlamento plenarinėje 
sesijoje sausio 16–19 dienomis Strasbūre.

Sausio 23–27 dienomis Europos Parlamento nariai 
posėdžiavo komitetuose Briuselyje. 

Tarptautinės prekybos komiteto (INTA) nariai balsavo dėl ES ir 
Kanados laisvosios prekybos susitarimo (CETA) ratifikavimo. 

Savo ruožtu Aplinkos komitetas (ENVI) balsavo dėl atliekų 
mažinimo ir tausesnio išteklių naudojimo uždavinių. 

Šią savaitę EP nariai taip pat rinko naujus EP komitetų 
pirmininkus ir jų pavaduotojus. Skaityti daugiau

Darbotvarkės
Komitetų posėdžių vaizdo įrašai

2017 m. sausio 23 d.

Mažiau negu pusė ES šalyse surenkamų 
komunalinių atliekų šiuo metu yra perdirbamos 
arba kompostuojamos, o beveik trečdalis jų vis dar 
šalinamos sąvartynuose. 

Aplinkos komitetas (ENVI) balsavo dėl teisės aktų 
rinkinio, kuriuo siūlomi nauji atliekų perdirbimo ir pakartotinio 
naudojimo tikslai ir uždaviniai. Šiuo metu beveik pusė ES 
komunalinių atliekų yra perdirbamos arba kompostuojamos 

(2014 m. – 44 proc., 2004 m. – 31 proc.). Pagal galiojančius ES teisės aktus iki 2020 m. turėtų būti 
perdirbama 50 proc. atliekų. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 24 d.

Tarptautinės prekybos komiteto (INTA) nariai parėmė 
ES ir Kanados laisvosios prekybos sutartį (CETA). 

Dėl šio susitarimo, kuris atvertų rinkas viena kitos 
prekėms, paslaugoms ir investicijoms, įskaitant viešuosius 
pirkimus, visi EP nariai balsuos vasario mėn. vyksiančiame 
plenariniame posėdyje Strasbūre. Išsamiau apie tai 
pokalbyje su EP pranešėju Arčiu Pabriku (Europos liaudies 
partija, Latvija). Skaityti daugiau

2017 m. sausio 25 d.

Europos Parlamente pagerbtas Holokausto aukų 
atminimas.

„Prisiminti yra būtina, jeigu norime išvengti tokių pačių 
klaidų pasikartojimo“, – pažymėjo EP Pirmininkas Antonio‘us 
Tajanis, kalbėdamas Holokausto aukų pagerbimo renginyje 
EP. Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai, kuri 

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

Interviu su Arčiu Pabriku, Europos Parlamento nuotr.

http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=e2cf26f6-2655-4356-8329-f03d68a34ec8
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170120STO59355/%C5%A1i%C4%85-savait%C4%99-parlamente-ceta-atliek%C5%B3-ma%C5%BEinimas
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/committees/search
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170120STO59356/ep-nari%C5%B3-akiratyje-%E2%80%93-ambicingesni-es-atliek%C5%B3-ma%C5%BEinimo-tikslai
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170123STO59530/ceta-%E2%80%9E%C5%A1is-susitarimas-paremtas-geriausia-praktika-abiejose-atlanto-pus%C4%97se%E2%80%9C


minima sausio 27-ąją, skirtame renginyje taip pat dalyvavo Europos žydų bendruomenių atstovai ir kiti 
aukšti svečiai.

EP Pirmininkas išreiškė susirūpinimą dėl vis dar pernelyg dažnai pasitaikančių išpuolių prieš žydų 
bendruomenę ir dėl mažėjančio žydų skaičiaus Europoje. A. Tajanis pabrėžė, kad labai svarbu prisiminti 
baisias praeities klaidas ir tai, jog Europa visada sugebėdavo pasimokyti iš istorijos kurdama „ateitį, 
paremtą laisve, demokratija ir pagarba žmogaus orumui“. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 25 d.

Vilija Blinkevičiūtė išrinkta Europos Parlamento Moterų teisių ir lyčių 
lygybės komiteto (FEMM) pirmininke.

Informacija apie EP narę Viliją Blinkevičiūtę

 ES nacionaliniai parlamentai

2017 m. sausio 24 d.

Prancūzijos Respublikos Nacionalinės Asamblėjos Europos reikalų komitetas priėmė rezoliuciją 
dėl interesų konfliktų prevencijos Europos Sąjungoje. Dokumentas (prancūzų ir anglų k.), santrauka 
(prancūzų ir anglų k.).

2017 m. sausio 25 d.

Vokietijos Federacinės Respublikos Bundesratas priėmė nuomonę dėl 2014–2020 m. daugiametės 
finansinės programos laikotarpio vidurio peržiūros (COM(2016) 603). Dokumentas (anglų k.)

2017 m. sausio 25 d.

Austrijos Respublikos Federalinės Tarybos Europos reikalų komitetas priėmė pareiškimus dėl:
Direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo. 

Dokumentas (anglų k.);
Reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1387/2013, kuriuo sustabdomas 

autonominių Bendrojo muitų tarifo muitų taikymas tam tikriems žemės ūkio ir pramonės produktams. 
Dokumentas (anglų k.).

Europos Parlamento nuotr.

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170123STO59558/europos-parlamente-pagerbtas-holokausto-auk%C5%B3-atminimas
http://www.europarl.europa.eu/meps/lt/96681/VILIJA_BLINKEVICIUTE_home.html
http://www.assemblee-nationale.fr/14/europe/rap-info/i4391.asp#P630_118889
http://www.assemblee-nationale.fr/14/europe/rap-info/i4391.asp#P131_13022
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160603.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2832
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:315:0001:0056:LT:PDF
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2834
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1387/2015-01-01/lit/pdfa1a
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2833
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx


2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)

Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)   

Maltos pirmininkavimo logotipo istorija (anglų k.)

Faktai apie Maltą (anglų k.) 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta  
      informacija apie Maltą (lietuvių k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d.
Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401


2017 m. sausio 30 – vasario 1 d. vyks Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo 
ir valdymo Europos Sąjungoje konferencija Europos Parlamente, Briuselyje.

Renginio informacija (anglų k.)

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 
matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.) 

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/conference/getconference.do?type=082dbcc5420d8f480142510d09574e02
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663


Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento pažymos lietuvių kalba 

„Vairuotojų kraujo mėginių paėmimas ir tyrimas blaivumui nustatyti kai kuriose ES valstybėse 
narėse“. Skaityti daugiau

„Valstybės valdomų įmonių skiriama parama Europos Sąjungos valstybėse narėse“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Pagrindiniai Europos viešosios nuomonės pokyčiai, susiję su Europos Sąjunga“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„Lyčių lygybė Prekių ir paslaugų direktyvoje 2004/113/EC“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„BREXIT poveikis užimtumui ir socialiniams reikalams. Faktai ir skaičiai“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„Jungtinės Karalystės išstojimas iš Europos Sąjungos ir vieningos rinkos pagal ES finansinių paslaugų 
teisę“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„ES bendras maisto teisės reguliavimas“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„Bendra konsoliduota mokesčių bazė“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„Evoliucinis požiūris į ekonominę ir pinigų sąjungą“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„JAV Prezidentas Donaldas Trumpas“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„Struktūrinis biudžeto balansas Europos Sąjungos valstybėse narėse“. Skaityti daugiau (anglų k.)
„Europos Sąjungos Solidarumo fondas“. Skaityti daugiau (anglų k.)

 Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Sausio 30 d. Seime vyks Mokomojo Europos Parlamento plenarinis posėdis. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Sausio 30 – vasario 1 dienomis vyks Europos Parlamento savaitė 2017 m., kurioje Europos 
Parlamentas kartu su Europos Sąjungos valstybių parlamentais diskutuos ekonomikos, biudžeto, 
socialinių reikalų klausimais. Jos metu vyks Europos semestro konferencija ir Tarpparlamentinė 
stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje konferencija. Informacija 
(anglų k.) 

Vasario 1–2 dienomis vyks Europos Parlamento plenarinis posėdis Briuselyje.  
(anglų k.)

Sausio 30 – vasario 2 dienomis vyks Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

Užsienio reikalų komitete (AFET) vyks viešieji klausymai dėl dujotiekio „Nordstream 2“ ir jo 
geopolitinio poveikio. Taip pat bus pasikeista nuomonėmis su Norvegijos užsienio reikalų ministru 
Børge Brende, pristatytos 2016 m. ataskaitos dėl Juodkalnijos, Albanijos, Bosnijos ir Hercegovinos, 

Darbotvarkė

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1175&p_dok_id=5065879
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1175&p_dok_id=5065880
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/596847/EPRS_STU(2017)596847_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/593787/EPRS_STU(2017)593787_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/595333/IPOL_STU(2017)595333_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2016/595334/IPOL_IDA(2016)595334_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/595906/EPRS_IDA(2017)595906_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595907/EPRS_BRI(2017)595907_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/587389/IPOL_BRI(2017)587389_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/596852/EPRS_BRI(2017)596852_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/587388/IPOL_BRI(2017)587388_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595896/EPRS_BRI(2017)595896_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168944
http://www.europarl.europa.eu/relnatparl/en/conferences/european-parliamentary-week.html
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html


Makedonijos. Kartu su Vystymosi komitetu (DEVE) bus surengta diskusija „Pabėgėlių ir migrantų srautų 
klausimo sprendimas – ES išorės veiksmų vaidmuo“. Posėdžio pabaigoje bus pristatytas informacinis 
pranešimas apie AFET ad hoc delegacijos vizitą į Izraelį, Okupuotąją Palestinos Teritoriją ir Jordaniją 
2017 m. sausio 2–6 dienomis. Kartu su Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetu 
(ENVI) bus balsuojama dėl integruotos Europos Sąjungos Arkties politikos.

Vystymosi komitetas (DEVE) kartu su Užsienio reikalų komitetu (AFET) surengs diskusiją 
„Pabėgėlių ir migrantų srautų klausimo sprendimas – ES išorės veiksmų vaidmuo“.

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas (ENVI) kartu su Užsienio reikalų 
komitetu (AFET) balsuos dėl integruotos Europos Sąjungos Arkties politikos. 

Teisės reikalų komitete (JURI) vyks klausymai dėl Marakešo sutarties potencialo panaudojimo. 
Uždaro posėdžio dalyje bus svarstomas prašymas atšaukti Europos Parlamento nario Rolando Pakso 
imunitetą.

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) posėdyje Europolo direktorius 
Robas Wainwrightas skaitys pranešimą „Europolo duomenų, susijusių su terorizmo tyrimo bylomis, 
saugumo pažeidimas“. 

Konstitucinių reikalų komitete (AFCO) vyks praktinis seminaras „Europos Parlamento sudėtis“. 
Taip pat su Škotijos ir Gibraltaro vyriausybių atstovais bus pasikeista nuomonėmis dėl Jungtinės 
Karalystės konstitucinių santykių su Europos Sąjunga.

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir 
saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – laisvosios prekybos 
susitarimas su Kanada, FEMM – Europos Parlamento Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, 
INTA – Europos Parlamento Tarptautinės prekybos komitetas, ENVI – Europos Parlamento 
Aplinkos komitetas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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